

### منتظر کاهش قیمت سیمان باشید

معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت از کاهش قیمت سیمان در هفته‌های آینده خبر داد.

کشاورز معاون وزارت صمت با اشاره به افزایش قیمت سیمان گفت: علت اصلی قیمت بالای سیمان قطعی برق است و چرا که با کم شدن آب نیروگاه های برق آبی برای تامین برق کشور و همچنین قطعی‌های بی در پی و حرارت هوا مصرف برق افزایش یافته است.
ادامه داد: متأسفانه قطعی برق در واحدهای سیمان و فولاد تأثیر بسزایی گذاشته، به طوری که باعث افزایش قیمت سیمان شده است، طی جلساتی که با وزیر نیرو برگزار شد، قرار شد تا با خنک شدن هوا از فراد، برق قابل توجهی به صنایع فولاد و سیمان برسد که امیدواریم این روند ادامه داشته باشد و ما در هفته‌های آینده شاهد کاهش قیمت سیمان باشیم.

معاون وزارت صمت تصریح کرد: تحریم‌های ظالمانه برای بخش معدن بسیار ایده‌آل بوده همه معادن ما فعال شدند. در حالی که در ابتدای دهه ۹۰ واردکننده فولاد بودند، در سال ۹۹ صادر کننده فولاد شدیم که در بخش معدن، برای جزء ۱۰ کشور برتر دنیا است.کشاورز بیان کرد: در حال حاضر شرکت‌های خارجی داخل کشور در حال فعالیت هستند، ولی به دلیل شرایط تحریم انتقال پول و نقدینگی با مشکل روبه‌رو است، در ابتدا رزمی که برجام به امضا رسید، براین اساس سرمایه گذاری کشورهای مختلف در کشورمان افزایش یافت.

به گفته معاون وزیر صمت، در حال حاضر ۶ الی ۷ کشور منطقه در کشور ما در حال فعالیت‌هستند.

او گفت: در واقع اگر تحریم‌ها برای ما سخت بود، ولی برای بخش معادن ایده آل بود و تمامی واحدهای صنعتی ما فعال شدند به طوری که ما در سال گذشته حدود ۶ میلیون تن صادرات فولاد به کشورهای مختلف داشته‌ایم.معاون وزیر صمت اضافه کرد: ما جزو کشورهای صادر کننده فولاد در بین کشورها هستیم و از ابتدای فروردین تا پایان خرداد ۱۴۰۰ بیش از ۸ میلیون و ۷۴ هزار تن شمش (بیل، بلم و اسلب) در کشور تولید شد. این رقم در مدت مشابه سال گذشته ۷ میلیون و ۵۸۷ هزار تن بود.

### واردات ۱۳۰ میلیون دلار کالا با ارز ۴۲۰۰ تومانی برای کدام «سایر»؟!

در حالی بانک مرکزی مدعی است که ۴۶ میلیارد دلار بابت واردات کالاهای اساسی تامین ارز کرده که در این بین شخصی نیست ۱۳۰ میلیون دلار را که به نام «سایر» ثبت و بابت آن ارز ۴۲۰۰ تومانی پرداخت کرده کدام کالاها را برای می‌گیرد، پیگیری‌ها برای دریافت توضیح از بانک مرکزی هم تاکنون بی‌نتیجه مانده است.

اختلاف بین آمار گمرک ایران و بانک مرکزی در رابطه با جریان تامین ارز واردات هنوز شفاف نشده است. این در حالی است که بانک مرکزی اعلام کرده از ابتدای امسال تا نیمه تیر ماه ۵۵ میلیارد دلار بابت کالاهای اساسی تامین ارز انجام داده که ۴۶ میلیارد دلار آن برای اقلام زیر نظر وزارت صمت و کشاورزی برای شش قلم کالای کشاورزی و اساسی شامل جو (۵۸۰ میلیون دلار)، دانه های روغنی (۸۸۳ میلیون دلار)، ذرت (۱٫۲ میلیارد دلار)، روغن خام (حدود یک میلیارد دلار)، کنجالیه سویا (۶۸۳ میلیون دلار) و گندم (۲۲۵ میلیون دلار) بوده است.

بانک مرکزی در کنار این شش قلم، ۱۳۰ میلیون دلار هم به عنوان «سایر» اعلام کرده است. اما مساله اینجاست که ارز ۴۲۰۰ تومانی در حال حاضر فقط محدود به پرداخت شش قلم ذرت، جو، دانه های روغنی، کنجاله سویا، گندم و روغن خام است و به همراه آن بخشی از بهداشت و درمان را هم در بر می‌گیرد. براین اساس اینکه این ۱۳۰ میلیون دلار که به عنوان «سایر» اعلام شده برای کدام یک از اقلام است، وضعیت مشخصی ندارد.

حال این سوال که آیا این مبلغ بابت اقلامی که پیش از این در لیست ارز ۴۲۰۰ تومانی بوده اند پرداخت شده یا مربوط به بخش های دیگری است، بی پاسخ مانده و نمی توان احتمال اینکه این مبلغ برای بخش دارو یا واکسن پرداخت شده را مطرح کرد؛ چراکه طبق اعلام بانک مرکزی، از این ۵۵ میلیارد دلار تامین ارز شده، بالغ بر ۹۰۰ میلیون دلار مربوط به حوزه بهداشت و درمان بوده است.

۱۳۰ میلیون دلار هر چند که در مقابل مجموع واردات چندین میلیارد دلاری رقم چشمگیری نیست اما در هر صورت همین میزان ارز ۴۲۰۰ تومانی که فاصله آن با ارز نمایاں یا بازار آزاد حدود ۲۵ هزار تومان است، حداقل ۲۰ هزار تومان فاصله و به عبارتی رانت ایجاد می کند که مشخص کردن نه تنها این ۱۳۰ میلیون دلار بلکه وضعیت هر یک دلار آن بسیار حائز اهمیت خواهد بود.

اما بانک مرکزی عمدا در پیگیری هایی که از آن بابت تعیین تکلیف وضعیت ارز یا ارز واردات می شود پاسخی ارائه نمی کند و در رابطه با این رقم ۱۳۰ میلیون دلار نیز پیگیری های ایسنا از بانک تاکنون به نتیجه نرسیده است. این در حالی است که در گزارش گمرک ایران اعلام شده که از ابتدای امسال تا نیمه تیر ماه ۲۵ قلم کالا در قالب ۴٫۵ میلیارد دلار ترخیص شده که فقط ۳٫۲ میلیارد دلار مربوط به این شش قلم است و عدد ۱۳۰ میلیون دلار در آمار گمرک ایران دیده نمی شود.

نشست بررسی نحوه تداوم مزایده سراسری محدوده های معدنی مربوط به اجرای طرح آزادسازی شش هزار محدوده و معدن غیرفعال کشور با حضور وزیرصمت، معاون قضایی دادستان کل کشور و جمعی از معاونین و مدیران وزارت صمت، معدن و تجارت برگزار شد.

در این نشست که پس از انتشار برخی شایعات پیرامون برگزاری بزرگترین مزایده سراسری کشور، تشکیل شد، معاون قضایی دادستان کل کشور بر عملکرد بدون شائبه وزارت صمت در اجرای طرح آزاد سازی ۶هزار معدن غیرفعال و برگزاری مزایده های سراسری تأکید کرد.

وزیر صمت نیز با تأکید بر اجرای تمامی مراحل مزایده سراسری محدوده های معدنی به صورت شفاف و قانونی، از تکمیل اجرای این طرح بزرگ در آینده نزدیک با افزایش تعاملات بین دستگاهی خبر داد.

علیرضا رزم حسینی در « نشست بررسی نحوه تداوم مزایده سراسری محدوده های معدنی» اجرای این طرح را در راستای اجرای تکالیف قانونی وزارت صمت و همچنین تأکيدات مقامات عالی نظام عنوان کرد و افزود: خوشبختانه اجرای این طرح بزرگ به صورت کاملا شفاف و قانونی در جریان است و با استقبال بسیار خوب افراد دارای صلاحیت فنی و مالی همراه شده است.

وی با اشاره به برخی ابهامات ایجاد شده در خصوص اجرای این طرح بزرگ، گفت: از روز اول اجرای مزایده سراسری شش هزار محدوده معدنی، حجم عظیمی از سنگ اندازی ها، کم لطفی ها و مانع تراشی ها در مسیر اجرای آن را پیش بینی می کردیم و با علم به گستردگی هجمه سازی ها علیه این طرح عدالت گستر نسبت به اجرای آن اقدام نمودیم.

وزیر صمت ادامه داد: وزارت صنعت، معدن و تجارت همواره از حضور و همراهی کلیه نهادهای نظارتی در مسیر اجرای طرح

## وزیر راه و شهرسازی: باید تمام سرمایه‌ها در بخش تولید مسکن بکار گرفته شود

تاکنون ۳ میلیون نفر در سامانه املاک و اسکان ثبت‌نام کرده‌اند محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه تاکنون ۳ میلیون نفر در سامانه املاک و اسکان ثبت‌نام کرده‌اند، گفت: به‌زودی پیامکی به متقاضیان برای تأیید واحدهای مسکونی ارسال می‌کنیم. وی در آغاز با بیان اینکه برای تحقق ساخت سالیانه یک میلیون مسکن، تاکنون ۵۴ هزار هکتار زمین در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار گرفته‌است، گفت: با تسهیلات داده شده، بافت فرسوده شهری رو به بازسازی است و از ۸۰ هزار واحد برنامه ریزی شده در سال ۹۹ تاکنون ۱۷ هزار واحد بازسازی شده‌است.

اسلامی در ادامه با اشاره به این‌که طبق ماده ۱۰ و ۱۲ حریم شهرها و بسیاری از اراضی متعلق به وزارت راه و شهرسازی بود که در اختیار وزارت جهات کشاورزی قرار گرفته بود، افزود: ما توانستیم از طریق رایزنی با وزیر جهاد کشاورزی این اراضی را در اختیار بگیریم و از طریق آن برنامه تولید مسکن را به یک جریان پایدار تبدیل کنیم.

وزیر راه و شهرسازی همچنین با بیان اینکه دریافت‌زمین باعث شد که گشایشی در زمینه تولید مسکن صورت بگیرد، ادامه داد: برای تامین زمین هماهنگی‌ها و شونه‌نامه‌ها تنظیم شد و خوشبختانه بستری فراهم شد که توانستیم تولید مسکن را گسترش دهیم.

او گفت: در کمتر از یک‌سال ما توانستیم اراضی را تحویل گرفته و با برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته در یک برنامه پنج‌ساله، ما قابلیت ساخت پنج میلیون واحد مسکونی با اراضی که مهیا شده‌اند را خواهیم داشت.

اسلامی با بیان اینکه برای پیشبرد برنامه و تولید مسکن امروز جلسه مفصلی با رئیس‌جمهوری منتخب داشتیم، افزود: ما در گزارش امروز اعلام کردیم که مهم‌ترین عامل و بستر برای تهیه مسکن، زمین بوده که ما آن را فراهم کرده‌ایم.

او ادامه داد: حدوداً ۲۳۰ شهر بالای ۵۰ هزار جمعیت، برنامه‌ریزی برای ساخت مسکن مهیا شده‌است و ما با کمترین سازوکار اقدام به شهرک‌سازی برای تهیه مسکن در شهرهای زیر ۵۰ هزار نفر کرده ایم.

وی در ادامه با تأکید براینکه مردم خود باید در این زمینه کمک کنند چراکه پرداخت آنها در تولید مسکن بسیار پرتنگ است، تصریح کرد: حضور مردم و تأمین آورده ها در ساخت‌وسازها و احداث مسکن و همچنین گسترش برنامه‌های تولید مسکن بسیار مهم است.

اسلامی در ادامه با اشاره به اینکه درحال‌حاضر از طریق سه برنامه ما ظرفیت تولید مسکن را در دستور کار خود قرار داده‌ایم، گفت: اولویت اول ما استفاده حاکمتری از طرح جامع شهرها و اراضی پیرامون است و در طرح دوم هم الحاق زمین دستگاه‌های مختلف که از طریق آن‌ها بتوانیم برنامه تولید مسکن را ادامه دهیم و سومین طرح ما هم استفاده از ظرفیت‌هایمان در بافت فرسوده بوده که در داخل حریم شهرها بتوانیم با

لگوی مناسب مسکن یک تراکم مناسب‌تری را در این حوزه فراهم کنیم. وی در ادامه با بیان اینکه از سال ۹۹ تا به امروز نوسازی ۸۰ هزار بافت فرسوده را برنامه‌ریزی کرده‌ایم، افزود: ۴۰ هزار واحد از این تعداد توسط خود مردم و با استفاده از امتیازها و تسهیلات یارانه و اجرای خدمات تسهیل‌گری نوسازی شده و مابقی هم که حدود ۱۷ هزار واحد مسکونی می‌شود را دولت در دستور کار خود قرار داده است.

وزیر راه و شهرسازی گفت: ۴۰ هزار واحد مسکونی با استفاده از برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته و از طریق انبوه‌سازی در حال ساخت است و بخشی از آن‌ها اجرا شده و بخشی از این واحدها هم از ماه گذشته آغاز شده‌است.

وی افزود: ۹۰۰ هزار پروژه در بافت فرسوده در ۲۷۰محله آغاز کرده ایم که با پرداخت وام و تا پایان سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.

اسلامی در ادامه به مشکلات سیمان و وارد شدن آن به بورس



ها و فرایندهای اقتصادی این وزارتخانه استقبال نموده است و در خصوص اجرای طرح فعال سازی معادن نیز براساس نظرات اعلامی مسئولان دستگاه قضایی هیچگونه شائبه ای متوجه این وزارتخانه نبوده و نیست.

رزم حسینی از وجود برخی غرض ورزی های سیاسی و جریان سازی های رسانه ای علیه این طرح خبر داد و خاطرنشان کرد: متأسفانه برخی صحنه آرایي های مخرب رسانه ای، آگاهانه و یا نا آگاهانه، کاهش اعتماد مردم نسبت به نظام را در پی دارد. وی در پایان با تقدیر از تعاملات و همراهی های دستگاه قضایی در مسیر رشد تولید کشور، تکمیل هرچه سریع تر فرایند اجرایی طرح آزادسازی شش هزار محدوده و معدن غیرفعال کشور را با افزایش تعاملات بین دستگاهی خواستار شد.

**اقدامات وزارت صمت در برگزاری مزایده ها در راستای عمل به تکالیف قانونی بود**

معاون قضایی دادستان کل کشور نیز در این نشست ضمن تقدیر از عملکرد وزارت صمت در اجرای منویات رهبر معظم انقلاب و تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی بر اقدامات بدون شائبه این وزارتخانه در جریان اجرای این طرح تأکید کرد.

سعید عمرانی اقدامات وزارت صنعت، معدن و تجارت در

معاون دادستان کل کشور در نشست بررسی نحوه تداوم مزایده سراسری محدوده های معدنی:

## عملکرد بدون شائبه وزارت صمت در اجرای مزایده شش هزار محدوده معدنی

راستای عمل به تکالیف قانونی در اجرای ماده ۱۰ قانون معادن و همچنین بند «ط» تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ را بدون شائبه عنوان کرد و افزود: در تمامی دوران مسئولیت تلاش نمودیم بیشترین همراهی و همکاری را در راستای ارتقای شاخص های تولید کشور با مدیران وزارتخانه برقرار نموده و موانع فعالیت و تلاش آنان را مرتفع سازیم.

رئیس دبیرخانه ستاد مرکزی پیگیری و اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی در قوه قضاییه با اشاره به سلامت، پاک دستی و عملکرد مطلوب وزیر صمت در طول دوران تصدی این مسئولیت خاطرنشان کرد: ضمن تأکید بر عدم ابطال و یا لغو مزایده های مربوط به اجرای مزایده سراسری شش هزار محدوده و معدن غیرفعال کشور، به زودی شاهد تداوم روند اجرای مزایده ها پس از انجام برخی هماهنگی ها و تعاملات بین دستگاهی در حوزه های اجرایی و نظارتی خواهیم بود.

وی نظرات و دیدگاه های عنوان شده در این نشست را از سر دلسوزی و دغدغه مندی نسبت به مصالح عمومی کشور دانست و افزود: متأسفانه ردهای برخی فضاهای سیاسی و افراد در سایه حوزه های اقتصادی در ایجاد چالش هایی نظیر آنچه که در پیرامون اجرای طرح فعال سازی معادن دیدیم، وجود دارد. عمرانی در پایان با اشاره به تقطیع صحبت هایش در خصوص اجرای این طرح، تصریح کرد: در نامه اخیر خود به وزیر صمت تمامی تلاش خود را به کار گرفتیم تا موانع ایجاد خدشه در عملکرد وزارت صمت در جریان اجرای مزایده سراسری محدوده های معدنی در افکار عمومی شویم.

گفتنی است پیش از این هم معاون قضایی دادستان کل کشور طی نامه ای خطاب به وزیر صنعت، معدن و تجارت بر عملکرد بدون شائبه و انجام تکالیف قانونی وزارتخانه در مسیر اجرای طرح آزادسازی معادن غیرفعال و برگزاری مزایده های محدوده های معدنی تأکید کرده بود.



### آخر رسیده و به‌زودی مراحل ساخت داخل این واحدها هم آغاز می‌شود

و بخشی دیگر هم در پردیس و اندیشه بوده که سرعت اجرای آن‌ها بسیار خوب بوده‌است.

وی همچنین با اشاره به این‌که همواره بسیاری از پروژه‌های مسکونی توسط بخش خصوصی ساخته می‌شود و دولت نقش چندانی در ساخت پروژه‌های واحدهای مسکونی ندارد، ادامه داد: برخی از انبوه‌سازان و بخش خصوصی درخواست‌هایی داشتند که در حوزه بیمه و مالیات بود که ما در حال پیگیری برای افزایش این مشوق‌های مالی به آن‌ها هستیم.

وزیر راه و شهرسازی در ادامه به صنعتی‌سازی پروژه‌های مسکونی هم اشاره کرد و گفت: امروز یک کارخانه صنعتی‌سازی به بهره‌برداری رسید که سرعت اجرای پروژه‌ها را بسیار کاهش می‌دهد و این خود نقش مؤثری در سرعت اجرای پروژه‌های مسکونی دارد. او ادامه داد: پیش از این صنعتی‌سازی، تنها در حد سازه باقی‌مانده بود که با همکاری وزارت دفاع اولین رزن ساخته صنعتی‌سازی در نزدیکی ایوانکی به بهره‌برداری رسید که این خود زمان ساخت پروژه‌ها را بسیار کاهش می‌دهد.

وی در ادامه با اشاره به این‌که معماری و شهرسازی و افزایش کیفیت واحدهای مسکونی بسیار مهم است، گفت: وزارت راه و شهرسازی همواره این موارد را در دستور کار خود قرار داده و با تصویب مقرراتی مانع از افزایش برج‌ساز در حریم شهرها شده و بلندمرتبه‌سازی را در استان تهران بسیار آلودهی کرده است.

اسلامی در ادامه به پروژه‌های مهم ریلی که روز پنجشنبه با دستور رئیس‌جمهوری به بهره‌برداری خواهد رسید هم اشاره کرد و افزود: ۱۷۰۰ کیلومتر خط راه‌آهن درحال ساخت داریم که ۷۰۰ کیلومتر آن روز پنجشنبه به دستور رئیس‌جمهوری به بهره‌برداری می‌رسد و مابقی پروژه‌ها هم در حال تکمیل است.

او در ادامه با بیان اینکه ۶۰۰ کیلومتر ریل‌گذاری کرده‌ایم و سایر پروژه‌ها هم در مرحله روسازی و ریل‌گذاری است، گفت: همچنین پیش از این ۱۵۰ کیلومتر در سال ریل‌گذاری می‌کردیم که امروز آن را به ۶۰۰کیلومتر در سال افزایش داده‌ایم.

وی با اشاره به اینکه پروژه زاهدان به چلچالر یکی از مهم‌ترین این پروژه‌ها است که به‌زودی مراحل ریل‌گذاری آن به اتمام می‌رسد، افزود: همچنین پروژه یزد به اقلید به طول دویست و هفتاد و یک کیلومتر و همچنین پروژه راه‌آهن میانه تبریز هم از دیگر پروژه‌هایی بود که به‌زودی به بهره‌برداری می‌رسد.

اسلامی در ادامه به افتتاح بزرگ‌ترین تونل خاورمیانه در منطقه دو آزارده تهران شمال هم اشاره کرد و گفت: در زمان افتتاح منطقه یک به رئیس‌جمهوری اعلام کردیم که اگر فرمان دهد پیمانکاران منطقه یک را به منطقه دو اعزام می‌کنیم و در صورت تامین اعتبارات این پروژه هم به‌سرعت ساخته خواهد شد.

وی افزود: در منطقه ۲ حدود سه هزار نفر به‌صورت دو شیفته در حال کار هستند و امیدواریم در سال آینده کل منطقه دو به بهره‌برداری برسد، همچنین در منطقه سه هم به طول ۴۴ کیلومتر در حال مذاکره با پیمانکاران هستیم که به‌زودی اجرای این پروژه هم آغاز خواهد شد. وزیر راه و شهرسازی در پایان گفت: روز پنجشنبه با دستور رئیس‌جمهوری بزرگ‌ترین تونل خاورمیانه و غرب آسیا به طول هیجده و نیم کیلومتر به بهره‌برداری می‌رسد و با توجه به این‌که منطقه ۲ آزارده تهران شمال ۲۲ کیلومتر است که شامل ۵۹ تونل و ۲۹ پل چند صد متری است، یکی از پروژه‌هایی است که توسط مهندسان و متخصصان ایرانی ساخته‌شده و طول مسیر تهران تا شمال را ۳۰ تا ۴۵ دقیقه کاهش می‌دهد.



#### با وجود کرونا و تحریم به ثبت رسید؛

## رشد اقتصادی ایران، بالاتر از کشورهای منطقه

بود و این از افتخارات دولت است که در سخت‌ترین شرایط و جنگ اقتصادی قادر است دولت دوازدهم را با رشد مثبت اقتصادی به دولت آینده تحویل دهد.بر اساس آخرین گزارش بانک مرکزی، رشد اقتصادی کشور در سال ۱۳۹۹ (رشد منفی ۲٫۵ درصد)، رشد اقتصادی کشور نسبت به سال قبل به ترتیب (با نفت) ۳٫۶ درصد و (بدون نفت) ۲٫۵ درصد بوده است.

بررسی روند فصلی ارقام رشد در این سال مبین آن است که پس از افت فعالیت‌های اقتصادی در شروع همه‌گیری بیماری کرونا در فصل نخست سال ۱۳۹۹ (رشد منفی ۲٫۵ درصد)، رشد اقتصادی کشور در فصل دوم معادل ۵٫۴ درصد و پس از ثبت رقم ۳٫۸ درصدی در فصل سوم این سال، در فصل چهارم افزون بر ۷٫۷ درصد شد.

گزارش سالیانه بانک جهانی و براوردهای این بانک برای سال‌های آتی نیز از روند مثبت رشد اقتصادی کشور حکایت دارد. در جدول زیر داده‌های بانک جهانی نشان می‌دهد که رشد اقتصادی از منفی ۶٫۵ درصد در سال ۲۰-۲۰۱۹ به ۱٫۶ درصد در سال ۲۱-۲۰۲۰ رسیده است.دو نکته در اعداد و ارقام بانک جهانی قابل توجه است: یکی اینکه با احتساب رشد منفی سال قبل، رشد اقتصادی سال ۲۱-۲۰۲۰ ایران بیش از حدت درصد بوده است؛ دوم اینکه پیش بینی بانک جهانی روند رشد اقتصادی تا سال ۲۰۲۴ را مثبت نشان می‌دهد. البته نباید این را هم فراموش کرد که در صورت رفع تحریم‌ها میزان رشد اقتصادی در دولت آینده بسیار بیشتر از برآوردهای بانک جهانی خواهد بود.

تکنولوژی ایرانی PERED، در چین به بار نشست؛

### راه اندازی نخستین کارخانه تولید آهن اسفنجی چین توسط ایرانی ها

ایران نخستین کارخانه تولید آهن اسفنجی به روش بومی «پرد» را در چین راه اندازی کرد. شرکت ام ام آیی، با بهره گیری از روش «احیای مستقیم ایرانی»، نخستین کارخانه تولید آهن اسفنجی در بزرگ ترین تولیدکننده فولاد جهان را طراحی، اجرا و راه اندازی کرد.به گزارش از روابط عمومی ایمیدرو، کشور چین که رتبه اول تولید فولاد جهان را در اختیار دارد، عمدتاً با روش کوره بلند یا محصول پرمصرف را تولید می کند، اما اکنون با هدف گذر از چالش های زیست محیطی و با استفاده از توان فنی و مهندسی ایرانی، رو به تولید فولاد به روش فوق آورده است.

پیش از این پلنت (کارخانه) احیا مستقیم گازی در آن کشور احداث نشده بود اما به سبب مسائل محیط زیستی، جهت گیری ازدهای زرد، به سمت ساخت کارخانه های تولید آهن اسفنجی به روش گازی است. قرارداد احداث نخستین کارخانه احیا مستقیم به روش گازی بین شرکت CSTM از چین و شرکت MME از ایران به عنوان صاحب تکنولوژی پرد منعقد شده بود. پروژه احیا مستقیم CSTM با ظرفیت سیصدهزار تن در سال و محصول HBI در شهر تای یوان (Taiyuan) احداث و در ۳۱ خرداد سال ۱۴۰۰ راه اندازی شد.

ناحیه کوره در این کارخانه احیا مستقیم با روش «برانی احیای مستقیم “ (PERED) توسط شرکت MME طراحی شده است و بخشی از تجهیزات اصلی آن نیز در ایران ساخته و به کشور چین صادر شد. در حال حاضر به دلیل عدم دسترسی به گاز طبیعی، این کارخانه از گاز حاصل از آون کک سازی استفاده می کند.

محصول این کارخانه که بریکت گرم (HBI) است که از زمان راه اندازی به متالیزاسیون حدود ۹۵٪ نیز دست یافته است که این میزان در پلنت های HBI دیگر رکورد محسوب می شود.با راه اندازی این کارخانه به عنوان اولین کارخانه (پلنت) احیا مستقیم گازی در چین، امید آن می رود که قراردادهای دیگری نیز با سایر کارفرماها در کشور چین توسط شرکت MME به عنوان صاحب تکنولوژی پرد منعقد شود.

مشاور مدیرعامل شرکت مس خبر داد:

### ارائه ۵۱۰۴ مورد خدمات درمانی رایگان به ۲۷۸۹ مراجعه‌کننده

خدمات‌رسانی ۴۰ پزشک اردوی جهادی شرکت مس در شهرستان هریس

مشاور مدیرعامل و مدیر گروه روابط عمومی شرکت ملی صنایع مس ایران گفت: بیست و دومین دوره اردوی جهادی-درمانی شرکت ملی صنایع مس ایران از ۲۹ تیرماه تا ۱ مردامده سال جاری در شهرستان هریس آذربایجان شرقی برگزار شد.محمدجواد خلیلی با اشاره به اینکه این اردو دومین مرحله از اردوهای جهادی شرکت ملی مس است که کرد: این طرح جهادی-درمانی با حمایت شرکت ملی صنایع مس ایران و با همکاری گروه جهادی ثارالله بسیج شرکت مس برگزار شد.خلیلی با اشاره به اینکه در این مرحله ۲۷۸۹ نفر از متقاضیان از خدمات رایگان متنوع پزشکی بهره‌مند شدند، گفت: در این طرح درمانی بیش از ۴۰ پزشک و متخصص با تخصص های گوناگون از جمله دندانپزشکی، سونوگرافی، عمومی، داخلی، مایمانی، چشم پزشکی، اعصاب و روان، تغذیه و رادیوگرافی به ارائه خدمت پرداختند.خلیلی خاطرنشان کرد: در این دوره از اردوی جهادی ۵۱۰۴ خدمت گوناگون به مددجویان ارائه شد و تمامی داروهای تجویز شده از جمله ۲۹۳ عینک طبی به صورت رایگان در اختیار متقاضیان قرار گرفت.به گفته وی برخی از مراجعه کنندگان برای تکمیل درمان های تخصصی رایگان که جمله جراحی چشم به بیمارستان های شهرستان تبریز ارجاع داده شدند.مشاور مدیرعامل شرکت مس تأکید کرد: به رغم شرایط کرونایی تلاش شد تا با رعایت صد درصدی پروتکل های بهداشتی این اردوی جهادی به طور کامل برگزار شود.

### ورود ۲ محموله گندم به بندر امام

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان خوزستان از ورود دو فروند کشتی حامل کالاهای اساسی به بندر امام خمینی خبر داد.به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران، امید جهان نژادیان گفت: دو فروند کشتی اقیانوس پیمّا که حامل کالای اساسی گندم است در بندر امام پهلو می‌گیرند.جهان نژادیان افزود: این کشتی‌ها در مجموع دارای ۱۳۶ هزار تن گندم است که یکی از این کشتی‌ها در اسکله غلات بندر امام خمینی در حال تخلیه است.وی گفت: همچنین کشتی دیگر روز سه شنبه برای تخلیه محموله خود در اسکله پهلو می‌گیرد.مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان خوزستان ادامه داد: با ورود این کشتی‌ها از ابتدای امسال تاکنون، ۷۳۶ هزار تن گندم توسط ۱۱ فروند کشتی وارد بندر امام خمینی شده‌است.بر این اساس، تدارک و تأمین کالاهای اساسی، راهبردی و مورد نیاز مردم، ادامه دارد و به لحاظ موجودی کالا در انبارها، بیش از میزان مصرف ذخیره‌سازی شده و کالاهایی که بر اساس برنامه خریداری شده در حال ورود به کشور است.